







WIADOMOŚCI LIGI OCHRONY PRZYRODY W POLSCE

Przed sezonem turystycznym

Mimo usilnej propagandy turystyki zimowej, dopiero lato jest właściwym sezonem turystycznym, w którym każdy kto może korzysta z dobrodziejstw włości po kraju i swobodnego korzystania z uroków przyrody.

turystycznych, sportowych, społecznych, które urządzają na wiosnę i latem, wycieczki, obozy lub kolonie letnie, aby w przygotowaniu do tej akcji nie pominięły zapoznania się z naczelnymi postulatami ochrony przyrody.

Organa Ligi Ochrony Przyrody oraz jej poszczególni członkowie powinni dołożyć wszelkich starań, aby temat „Turystyka a ochrona przyrody” był przedyskutowany w każdym zespole ludzi, którzy zajmują się czynną turystyką lub jej propagandą.

Turyści, sportowcy, uczestnicy obozów i kolonij — informujcie się w Lidze Ochrony Przyrody o tem, czego wymaga od Was przyroda Polski, wzamian za radość i zdrowie, jakie czerpicie z niej podczas waszych wędrówek.

Prezes Duńskiego towarzystwa ochrony przyrody w Warszawie

P. Erick Struckmann, artysta malarz, prezes Związku Artystów Duńskich i zarazem prezes Duńskiego Tow. Ochrony Przyrody w końcu ubiegłego miesiąca przebywał kilka dni w Warszawie.

W przepięknych przezroczach, ilustrujących odczyt, mieliśmy możliwość oglądania starych zamków duńskich, zabytkowych drzew, lasów i widm nadmorskich, które Duńczycy muszą strzec przed zalesieniem, aby zachować miejscami naturalny krajobraz wybrzeża.

Ochrona przyrody w Szwajcarii

Na konferencji dyrektorów wydziałów drogowych w Szwajcarii, odbytej niedawno w Zurychu, postanawiano się nad ochroną piękną przyrody w pobliżu dróg.

tuowanie ich obok łuków trasy drogowej, wzajemna odległość itp. f) kontroli władz winna podlegać ochrona piękna krajobrazu i i dbałość o odpowiednią redakcję tekstu reklamy.

Zasadniczymi punktami, które winny w tej kwestii decydować są: a) bezpieczeństwo ruchu na drodze ma pierwszeństwo przed reklamą, b) miejsca rezerwowane dla sygnalizacyjnych są bezwarunkowo nieodpowiednimi dla umieszczenia na nich reklam,

Proponowana przez referenta organizacja byłaby przykładem w jaki sposób prywatna inicjatywa w związku z organizacjami społecznymi może ułatwić władzom drogowym zapewnienie bezpieczeństwa korzystającym z dróg, oraz ochronić piękno przyrody.

Z FRANCJI

Zniżki kolejowe z okazji świąt Wielkiej Nocy

Oficjalne Biuro Kolei Francuskich w Polsce przypomina, że z okazji targów w Nantes (2 — 13 kwiecień) oraz w Lille (4 — 19 kwiecień), koleje francuskie udzielają zniżką z zagranicy 40% zniżki przy przejazdach indywidualnych, pod warunkiem nabycia biletu powrotnego.

Zniżki kolejowe na Targi w Nantes i Lille

Z okazji świąt Wielkiej Nocy, osoby wyjeżdżające do Francji korzystają z zniżki z powrotnych i okólnych o przedłużonej ważności.

Imprezy w kwietniu

- 1 — 5 kwiecień — Cannes — Turniej tenisowy.
1 — 13 kwiecień — Nantes — Targi.
4 — 19 kwiecień — Lille — Targi.
4 kwiecień Le Touquet Paris Plage — Otwarcie sezonu letniego.

Narady w sprawie motoryzacji

Odbyło się w Lidze Drogowej zebranie poświęcone sprawom motoryzacyjnym wszystkich organizacji społecznych zainteresowanych w tej dziedzinie.

WIADOMOŚCI LIGI DROGOWEJ

MODERNIZACJA DRÓG

Z chwilą zmotoryzowania ruchu drogowego wyłonił się problem modernizacji nawierzchni i dostosowania dróg do zmienionych warunków ruchu.

ceją lęką kurzu naszych dróg, narażać się na niebezpieczeństwo jazdy po bezdrożach i wybojach i niszczyć lub łamać swego samochodu.

W państwach zachodnich ulepszenie nawierzchni drogowej datuje się od początku bieżącego stulecia.

Względy ekonomiczne przy utrzymaniu dróg o bardziej intensywnym ruchu przemawiają również za budową ulepszonych nawierzchni.

Do roku 1932 tylko na 329 km. dróg państwowych wykonano jezdnie zmodernizowane.

W Polsce ulepszenie nawierzchni drogowych winno być więc uskutecznione przedewszystkiem na drogach o znaczeniu ogólnopaństwowym i międzynarodowym.

Walny Zjazd delegatów Ligi Drogowej

Zarząd Główny Ligi Drogowej rozesał do wszystkich swoich Okręgów i Oddziałów oraz do członków Rady i Zarządu Głównego okólnik, zawiadamiający o zwołaniu dorocznego Walnego Zjazdu.

Do Wiednia i Semmeringu

Wycieczki do Wiednia cieszą się nieustannie powodzeniem zadowolenie uczestników jest bowiem dla nich najlepszą reklamą.

Monografia o wystawie drogowej

Zarząd Główny Ligi Drogowej przystąpił do wydania monografii: „Problem drogowy w Polsce w świetle cyfr Wystawy Drogowej”.

Wycieczka do Bukaresztu

Kilka dni świątecznego wypoczynku warto poświęcić na wycieczkę do Bukaresztu, stolicy Rumunii, Sinaia — rezydencji królewskiej i węgierskich Budapesztu — jednej z najwspanialszych stolic Europy.

ZAPISUJĄ SIĘ DO LIGI DROGOWEJ!

Formularz zapisujący się do Ligi Drogowej, zawierający pola: IMIĘ i NAZWISKO, ADRES, Deklarację o przystąpieniu do Ligi Drogowej w charakterze członka oraz miejsce podpisu.

Kronika krajowa

Odnaczenie prezesa P. T. T.

Dotychczasowy prezes Polskiego Towarzystwa Tatrzńskiego, otrzymał za swe zasługi na polu ochrony przyrody w Polsce i prac międzynarodowych w tej dziedzinie Wielki Medal Srebrny „Société Nationale d'Acclimatation de France”, jednej z najstarszych i najwybitniejszych organizacji ochrony przyrody w Europie.

Ile ma kosztować dwudniowy pobyt w Warszawie?

Z okazji wielkiego zjazdu mieszczactwa polskiego do Warszawy w dniach 18 — 21 b. m. stołeczny Związek Propagandy Turystyki rozpisal oryginalny plebiscyt na całej Polsce, zadając jej mieszkańcom pytania: ile powinien kosztować pobyt dwudniowy w Warszawie, by Pan mógł sobie nań pozwolić przynajmniej raz do roku?

Uczestnicy plebiscytu otrzymują pół tysiąca nagród: bezpłatne bilety kolejowe do Warszawy, bezpłatne noclegi w pierwszorzędnym hotelach, wykwitne obiady, bilety do teatrów i kin.

Z działalności P. T. T. Na posiedzeniu prezydium Polskiego Tow. Tatrzńskiego w dn. 22 marca w Krakowie zatwierdzono cały szereg spraw administracyjnych i organizacyjnych.

Wielkanocna wycieczka do Jugostawii. Na wiosnę tęsknota za słońcem Południa odzywa się w każdym z nas ze wzmożoną siłą.

WARSZAWA

HOTEL BRISTOL

W A R S Z A W A
pierwszorzędny, nowoczesnie urządzony. 250 pokoi, 80 pokoi z łazienkami.

HOTEL EUROPEJSKI

Spółka Akcyjna WARSZAWA
250 pokoi komfortowo urządzonych. 100 pokoi z łazienkami.

HOTEL POLONIA PALACE

W A R S Z A W A
Jerolimiska 39, tel. 551-40.

HOTEL ROYAL

WARSZAWA
Chmielna 31, blisko dworca głównego. Woda bież. ciepła i zimna oraz telefon w pokojach.

Restauracje polecane w Warszawie

RESTAURACJA — WINIARNIA „POD BUKIETEM”

Centrala: Marszałkowska 114, r. Złotej Filja I — Marszałkowska 90 Filja II — Nowy-Swiat 5

RESTAURACJA — WINIARNIA „SKŁAD WIN SIMON i STECKI”

Centrala: Krak. Przed. 38. Filja „BACHUS” Widok 25 Winiarnia i Restauracja oraz BAR

Przez 7 mórz

Wszyscy lubimy podróżować komfortowym statkiem po dalekich morzach, oglądać zamorskie kraje, cieszyć się słońcem i beztroskim wypoczynkiem w czasie morskich wycieczek.

Do Hiszpanji

Wielkie powodzenie, jakim cieszyła się poprzednia wycieczka do Hiszpanji, skłonił Orbis do zorganizowania nowej wycieczki, która wyruszy 7 kwietnia, zwiędzi po drodze Strassburg, zatrzyma się w Barcelonie, w Palma na Majorce spędzi święta Wielkanocne i statkiem wróci do Marsylii.

Do Hiszpanji

Wielkie powodzenie, jakim cieszyła się poprzednia wycieczka do Hiszpanji, skłonił Orbis do zorganizowania nowej wycieczki, która wyruszy 7 kwietnia, zwiędzi po drodze Strassburg, zatrzyma się w Barcelonie, w Palma na Majorce spędzi święta Wielkanocne i statkiem wróci do Marsylii.